
UCHWAŁA _______ 

RADY GMINY WIELKA WIEŚ 
z dnia 19.02. 2026r. 

 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j.: Dz.U. z 2021r., poz. 679) Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Uchwała niniejsza określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez Gminę 

Wielka Wieś w spółkach prawa handlowego, o ile odrębne przepisy prawa nie regulują ww. zasad 

w sposób odmienny.   

 

§ 2. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Wielka Wieś do wnoszenia do spółek prawa handlowego w zamian 

za obejmowane udziały lub akcje: 

1) wkłady pieniężne w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Wielka Wieś, 

2) wkłady niepieniężne (aporty) w postaci składników mienia gminy, które zgodnie z przepisami 

prawa mogą stanowić wkład niepieniężny.  

2. Wniesienie wkładu do spółki w zamian za obejmowane udziały i akcje nie wymaga zgody Rady 

Gminy Wielka Wieś, jeżeli: 

1) objęcie udziałów lub akcji następuje w zamian za wkład pieniężny, a środki na objęcie 

udziałów w kapitale zakładowym spółki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Wielka Wieś 

na dany rok budżetowy lub w ramach przedsięwzięć wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Wielka Wieś; 

2) objęcie udziałów lub akcji następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport), w przypadku, 

gdy jego wartość nie przekracza 500.000,00 PLN (słownie: pięćset tysięcy złotych).  

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki w innych przypadkach niż określone w ust. 2 

pkt 2) wymaga: 

1) pisemnej opinii właściwej Komisji Rady Gminy Wielka Wieś do spraw budżetu, gdy wartość 

wkładu niepieniężnego wynosi powyżej 500.000,00 PLN (słownie: pięćset tysięcy złotych), ale 

nie przekracza 1.000.000,00 PLN (słownie: jeden milion złotych); 



2) zgody Rady Gminy Wielka Wieś w przypadku, gdy wartość wkładu niepieniężnego wynosi 

powyżej 1.000 000,00 PLN (słownie: jednego miliona złotych). 

 

4. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być w szczególności: 

1) prawa rzeczowe obejmujące prawo własności nieruchomości lub ich części, udział we 

współwłasności w części ułamkowej lub łącznej, prawo własności przedsiębiorstwa lub jego 

zorganizowanej części, prawo własności rzeczy ruchomych, prawo użytkowania wieczystego 

oraz udział w tym prawie, 

2) prawa obligacyjne, w tym udziały, akcje, obligacje, wierzytelności, 

3) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych. 

 

5. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach winno być 

poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem 

wkładu niepieniężnego dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 

 

6. Wyceny, o której mowa w ust. 5, można nie dokonywać w przypadku, gdy przedmiot wkładu 

niepieniężnego został przyjęty na ewidencję środków trwałych w okresie ostatnich zakończonych 

5 lat kalendarzowych poprzedzających rok, w którym planowane jest wniesienie wkładu i spełnia 

przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) posiada wartość księgową jako składnik mienia komunalnego Gminy Wielka Wieś, 

2) jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego, 

3) został nabyty na podstawie umowy. 

 

7. Każdorazowo dokonując czynności, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 pkt 1), Wójt wydaje 

odpowiednie Zarządzenie. 

 

§ 3. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Wielka Wieś do cofania udziałów lub akcji w spółkach. 

2. Cofanie udziałów lub akcji Gminy Wielka Wieś następuje wyłącznie w drodze umorzenia zgodnie 

z przepisami ustawy kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami aktu założycielskiego spółki, 

której udziały lub akcje podlegają umorzeniu. 

3. Umorzenie wszystkich udziałów w spółce wymaga zgody Rady Gminy Wielka Wieś. 

§ 4. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Wielka Wieś do zbywania udziałów lub akcji w spółkach. 



2. Zbycie udziałów lub akcji spółki należących do Gminy Wielka Wieś w tym udziałów lub akcji spółki, 

w której Gmina Wielka Wieś jest wspólnikiem lub akcjonariuszem, wymaga zgody Rady Gminy 

Wielka Wieś. 

3. Zbycie udziałów winno być poprzedzone wyceną dokonaną przez biegłego rzeczoznawcę. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

  



 

Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne w celu określenia zasad wnoszenia, cofania oraz zbywania 

udziałów i akcji przez Gminę Wielka Wieś w spółkach prawa handlowego. Uchwała wprowadza 

przejrzyste procedury oraz jasny podział kompetencji pomiędzy Radę Gminy a Wójta, co zapewnia 

sprawne i zgodne z prawem zarządzanie mieniem komunalnym. Podjęcie uchwały jest niezbędny 

w sytuacji zamiaru wnoszenia wkładów do spółki gminnej.  

Przyjęte regulacje umożliwiają elastyczne reagowanie na potrzeby gospodarcze gminy, przy 

jednoczesnym zachowaniu kontroli Rady Gminy w sprawach o istotnym znaczeniu finansowym. 

Określenie progów wartości wkładów niepieniężnych oraz zasad ich wyceny zwiększa bezpieczeństwo 

obrotu prawnego i chroni interes finansowy gminy. 

Uchwała stanowi wykonanie ustawowych kompetencji Rady Gminy oraz dostosowuje lokalne regulacje 

do obowiązujących przepisów prawa, dlatego jej podjęcie jest zasadne i niezbędne. 

 


